
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 52 (419) июль 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 05 июля 2021 г. № 1303
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 05 июля 2021 г. № 1304

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 07 июля 2021 г. № 1311

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 июля 2021 г. № 1303

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 
«Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных 
в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина



2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 5 июля 2021 г. № 1304

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого 
решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля 
2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 
помещений, собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения и порядка 
определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа 
«Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных 
в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и найма муниципального жилищного фонда.

2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 августа 2021 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

-
ж

ан
ие

 ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
е-

ни
я

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

и-
то

ри
и

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при использо-
вании и содержании общего 

имущества в МКД по:
Дата про-

токола 
общего 

собрания 
собствен-

ников МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ 
управления 

МКД

Наименова-
ние управля-

ющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зацииУлица дом хо
ло

дн
ом

у 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

го
ря

че
му

 
во

до
сн

аб
ж

е-
ни

ю

эл
ек

тр
и-

че
ск

ой
 

эн
ер

ги
и

(руб./
м2)

(руб./
м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2) (руб./м2)

1 г. Котлас  
п. ВычегодскийМатросова 13 8,00 - - - 12.05.2021

непосред-
ственное 

управление

ООО «Жи-
лищник»

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 05.07.2021 № 1303



3

Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

№ 
п/п

Адрес

Ра
зм

ер
 п

ла
ты

 за
 с

од
ер

ж
ан

ие
 

ж
ил

ог
о 

по
м

ещ
ен

ия

Уб
ор

ка
 д

во
ро

во
й 

те
рр

ит
ор

ии

Уб
ор

ка
 м

ес
т 

об
щ

ег
о 

по
ль

зо
-

ва
ни

я

Размер расходов на оплату 
коммунальных ресурсов, 

потребляемых при ис-
пользовании и содержа-
нии общего имущества в 

МКД по:
Дата прото-
кола обще-
го собрания 
собствен-

ников МКД 
 (членов 

ТСЖ)

Способ управле-
ния МКД

Наименование 
управляющей/ 
обслуживаю-
щей органи-

зации
Улица дом хо

ло
дн

ом
у 

во
до

сн
аб

ж
е-

ни
ю

го
ря

че
му

 в
о-

до
сн

аб
ж

ен
ию

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й 
эн

ер
ги

и

(руб./
м2)

(руб./
м2) (руб./м2) (руб./

м2) (руб./м2) (руб./
м2)

1 г. Котлас Коровина 10 28,47 - - - 09.06.2021 непосредствен-
ное управление

ООО «Стан-
дарт»

2 г. Котлас С.-Щелрина 15а 29,28 5,76 5,23 - - - 12.06.2021 ТСЖ ООО «Стан-
дарт»

3 г. Котлас Спартака 9 32,73 9,22 - - - 17.06.2021 непосредствен-
ное управление

ООО «Стан-
дарт»

4 г. Котлас Мелентьева 7 19,89 8 - - - 18.06.2021 непосредствен-
ное управление

ООО Управля-
ющая компа-

ния «Дом-
Сервис»

5 г. Котлас Менжинско-
го пер. 7 18,33 - - - 10.06.2021 непосредствен-

ное управление
ООО «Пер-
спектива»

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от 05.07.2021 № 1304

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 7 июля 2021 г. № 1311

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа «Котлас» 
 «Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

и развитие информационной политики на 2020-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» 

№ 1808 от 27 сентября 2019 года 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», 
утвержденным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 от 18 июля 2013 года (в редакции от 1 июня 2020 года 
№ 984), решением Собрания депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» от 18 июня 2020 года № 93-н «О 
внесении изменений в Положение об администрации городского округа «Котлас»,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Обеспечение деятельности 
администрации городского округа «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы» (далее – Программа), 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас» № 1808 от 27 сентября 2019 года (в 
редакции постановления администрации муниципального образования «Котлас» от 31 марта 2021 года № 571) следующие 
изменения:

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы 
составит 212 381,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 200 096,2 тыс. руб., средства 



4

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования 
с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет: 

тыс.руб.

Сроки реализации по годам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет городского округа «Котлас» 62 569,0 49 491,8 44 185,2 44 185,2 0,0 0,0

Бюджет Архангельской области 3 028,0 3 034,1 3 059,8 3 163,6 0,0 0,0

Сумма  затрат 65 597,0 52 525,9 47 245,0 47 348,8 0,0 0,0

Приложение № 1 
к постановлению администрации городского округа

Архангельской области «Котлас»
от 7 июля 2021 г. № 1311 

бюджета Архангельской области  - 12285,5 тыс. руб.) заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования 
Программы составит 212 716,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» - 200 431,2 тыс. руб., 
средства бюджета Архангельской области  - 12285,5 тыс. руб.)»;       

1.2  в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 212 716,7 тыс. рублей (в том числе средства бюджета городского 

округа «Котлас» - 200 431,2 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области  - 12285,5 тыс. руб.)»;                  

1.2.2 таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с 
разбивкой по источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 
«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие информационной 
политики на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании 
– газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 
«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского 
округа «Котлас Е.П. Кермич.

Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко



5

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»
«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие 

информационной политики  
на 2020 - 2025 годы»

Наименование 
мероприятия

Муници-
пальные 

заказчики/
исполнители

Источники  
финанси-
рования

Объемы финансирования 
Ожидаемые 
результаты 

мероприятийвсего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 
год 2025 год

Мероприятия 
по развитию 
информационной 
политики 
городского округа 
Архангельской 
области  «Котлас»

1 194,3 447,6 206,7 270,0 270,0 0,0 0,0

Городской 
открытый 
творческий 
конкурс 
видеороликов 
Городской конкурс 
журналистов 
имени В. Ракитина

Отдел внешних 
и общественных 
связей Аппарата 
администрации 
городского 
округа «Котлас»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

Исполнение 
органами местного 

самоуправления 
обязанности 

своевременно и 
в полном объеме 
информировать 
общественность 

о принятых 
решениях и о 

результатах их 
выполнения, а 

также исполнение 
требований 

законодательства в 
части официальной 

публикации 
соответствующих 
правовых актов и 

иной информации, 
подлежащей 

обязательному 
обнародованию

Создание видео- 
и печатной 
продукции

Размещение 
социально-
значимой 
информации на 
видеоэкранах, в 
периодических 
печатных изданиях, 
в теле-, и радио-
сюжетах, на 
Интернет-ресурсах.

Поддержка 
официального 
Интернет-сайта 
городского округа 
Котлас».

Информационно-
технологическое 
обслуживание 
программ

2 226,0 0,0 742,0 742,0 742,0 0,0 0,0

Приложение  № 2 
к постановлению администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас»                                      
от 7 июля 2021 г. № 1311



6

Расходы на уплату 
исполнительских 
сборов, админи-
стративных 
штрафов и на 
исполнение 
судебных актов, 
предусма-
тривающих 
обращение 
взыскания 
на средства 
местного бюджета 
по денежным 
обязательствам 
муниципальных 
казенных учреж-
дений

1 614,7 0,0 1 614,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление 
субсидий МАУ 
«Информаци-
онная компания» 
на выполнение 
муници-пального 
задания

Отдел внешних 
и общественных 

связей МАУ 
«Информаци-

онная компания»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

24 131,2 8 590,0 7 403,0 4 069,1 4 069,1 0,0 0,0

Формирование 
муниципального 
задание для МАУ 
«Информационная 
компания», 
с учетом 
технических 
и финансовых 
возможностей; 
финансовые 
средства для 
организационных 
мероприятий, 
связанных с 
переименованием 
муниципального 
образования в 
городской округ

Предоставление 
субсидий МАУ 
«Информаци-
онная компания» 
на иные цели

Отдел внешних 
и общественных 
связей МАУ 
«Информаци-
онная компания»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

362,6 156,2 68,8 68,8 68,8 0,0 0,0

Гарантии и 
компенсации для 
лиц, работающих 
в муниципальных 
учреждениях; 
финансовые 
средства для 
организайионных 
мероприятий, 
связанных с 
переименованием 
муниципального 
образования в 
городской округ 



7

Предоставление 
субсидий МАУ 
«Информаци-
онная компанияс» 
на повышение 
средней 
заработной платы 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры в целях 
реализации Указа 
Президента 
Российской 
Федерации 
от 7 мая 2012 
года № 597 «О 
мероприятиях 
по реализации 
государственной 
социальной 
политики»

Отдел внешних 
и общественных 

связей МАУ  
«Информаци-

онная компания» 

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

621,9 621,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Повышение 
средней заработной 
платы работников 
МАУ «Информаци-
онная компания» в 
целях реализации 
Указа Президента 
Российской 
Федерации от 7 мая 
2012 года № 597 
«О мероприятиях 
по реализации 
государственной 
социальной 
политики»    
реализации 
государственной 
социальной 
политики» 

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

32,7 32,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общегосудар-
ственные вопросы 182 533,3 55 748,6 42 490,7 42 095,1 42 198,9 0,0 0,0

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования

Аппарат 
администрации 
городского 
округа «Котлас»

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

11 988,6 2 803,5 3 061,7 3 061,7 3 061,7 0,0 0,0
Функциони-
рование высшего 
должностного лица 
муниципального 
образования 
и местной 
администрации. 
Гарантии и 
компенсации для 
лиц, работающмх 
в органах МСУ и 
муниципальных  
учреждениях.

Функционирование 
местной 
администрации

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

158 881,1 50 539,0 36 394,9 35 973,6 35 973,6 0,0 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

11 663,6 2 406,1 3 034,1 3 059,8 3 163,6 0,0 0,0

Всего по источникам 
финансирования

Бюджет 
городского 
округа 
«Котлас»

200 431,2 62 569,0 49 491,8 44 185,2 44 185,2 0,0 0,0

Бюджет 
Архангель-
ской 
области

12 285,5 3 028,0 3 034,1 3 059,8 3 163,6 0,0 0,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 212 716,7 65 597,0 52 525,9 47 245,0 47 348,8 0,0 0,0



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», главный редактор газеты «Новый Котлас» Н.В. Андреева. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 08.07.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 1362.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 09.07.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


